[image: ]                                         проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «___» ________________2020 года                                                   № _______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске»
(с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 3 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 22.02.2018 №304 «О Положении о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нижневартовске» (с изменениями от 30.03.2018 №333) следующие изменения:
1) дополнить пункт 3 главы 1 абзацем следующего содержания:
«обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
2) главу 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	Председатель Думы
города Нижневартовска
______________ М.В. Клец

«___» _________2020 года
	Глава города
Нижневартовска
_____________ В.В. Тихонов

«___» _________2020 года

image1.wmf